

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 11987 Progr. N. 2892/2017

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA

(Dott. Serafino DE BELLIS)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
P.O. Delegata
(Dott. Serafino De Bellis)



PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO

Servizio Edilizia Scolastica

Determinazione n. 421 del 23 FEB. 2018

OGGETTO: Regione Campania – Formazione Piano Triennale e Piani Annuali di Edilizia Scolastica 2015/2017, in attuazione dell'art. 10 D.L. 104/2013 – Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT del 23/01/2015 per interventi su edifici scolastici di proprietà pubblica sede di scuole statali secondarie di 2° grado.

Servizio tecnico per pratiche catastali (integrazioni, variazioni e aggiornamenti) del corpo di fabbrica a servizio dell'Istituto Tecnico Industriale "G. B. Lucarelli" di Benevento.

Approvazione della spesa e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, al geom. Francesco BARRICELLA.

Impegno spesa di € 6.065,21 – Cap. 11987 bilancio 2016.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO PROGR. N. 2892/2017

CUP: I84H16000130001

CIG: Z2B22EKA80

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO - P.O. DELEGATA

Visto:

- la determinazione n. 231 del 01/02/2018, con la quale sono state delegate, ai sensi dell'art. 17, comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., alcune delle funzioni dirigenziali connesse alla gestione del Servizio Edilizia Scolastica;

Premesso che:

- con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 76 del 28/04/2015 è stato approvato il progetto esecutivo di "completamento, riqualificazione energetica ed adeguamento funzionale di un edificio dell'IIS G.B. Lucarelli di Benevento", dell'importo complessivo di € 1.499.400,00, di cui € 1.161.835,00 per lavori a base di gara, compresi € 4.425,00 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;
- con decreto della Regione Campania n. 146 del 06/05/2016 è stato assegnato a questo Ente il finanziamento di € 1.499.400,00 relativo al Piano 2015, inerenti gli interventi di edilizia scolastica inseriti nel Piano Nazionale Triennale 2015/2017, di cui al D.L. 12/09/2013, n. 104, convertito in Legge 08/11/2013, n. 128;
- con determina dirigenziale n. 373/02 del 16/05/2016 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori in favore della Associazione Temporanea d'Impresa (A.T.I.) Lombardi Costruzioni s.r.l. (capogruppo e mandataria) e Tecnocom Impianti s.r.l. (mandante);
- con determina dirigenziale n. 91/02 del 25/01/2017 è stata approvata la prima perizia di variante e suppletiva in corso d'opera dell'importo di € 1.108.885,29 per lavori al netto del ribasso, comprensivi di € 4.425,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- con determina dirigenziale n. 659/02 del 28/03/2017 è stata approvata la seconda perizia di variante in corso d'opera, senza aumento di spesa;

Dato atto che:

- l'intervento, autorizzato dal Comune di Benevento con permesso di costruire n. 2496 del 06/03/2014 e successiva proroga del 15/05/2017 è stato regolarmente ultimato ed è pertanto necessario procedere alla richiesta di agibilità dell'immobile oggetto di intervento;
- l'accatastamento in questione è condizione essenziale per procedere alla successiva agibilità e agli aggiornamenti dell'anagrafe Regionale edilizia scolastica tramite il sistema informativo ARES;
- verificata la situazione in atti presso l'Agenzia delle Entrate di Benevento, si è potuto riscontrare il corpo di fabbrica ampliato, non è censito al Catasto Fabbricati di Benevento;
- per addivenire agli aggiornamenti e alla regolarizzazione degli atti catastali dell'immobile è necessario incaricare un professionista che rediga la denuncia di variazione catastale presso la sezione catasto fabbricati con presentazione delle planimetrie interne dell'immobile identificato al foglio n. 82, particella 13, sub. 2 e successiva attribuzione della Rendita Catastale, mediante procedura Docfa;
- la stima del corrispettivo per l'esecuzione del presente incarico è stato determinato utilizzando l'orientamento tariffario di cui alla legge 2/3/1949 n. 144, dal quale risulta un corrispettivo da assoggettarsi a ribasso pari ad € 7.354,26 (spese comprese), oltre ad oneri contributivi ed IVA di legge;

Considerato che:

- questo Ufficio ha interpellato il **geom. Francesco BARRICELLA**, iscritto al collegio dei geometri della provincia di Benevento al n. 1426 con studio in San Nicola Manfredi (BN) alla c.da Giardino, che possiede i requisiti, le abilitazioni e le attestazioni professionali necessarie per svolgere l'incarico, che si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico, applicando sul compenso come sopra determinato (€ 7.354,26), uno sconto del 35,00%, quindi per un importo netto di € 4.780,27 oltre € 191,21 per contributi previdenziali ed € 1.093,73 per I.V.A. del 22% e quindi per complessivi **€ 6.065,21**;

Tenuto conto che:

- la spesa complessiva di € 6.065,21, trova copertura con le disponibilità di cui alla voce B.06 e B.12 a tanto destinate nel quadro economico approvato con determina dirigenziale n. 659 del 28/03/2017;

Visto:

- l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
- che la spesa complessiva di **€ 6.065,21** può essere imputata al **Cap. 11987 prog. 2892/17**;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

D E T E R M I N A

- **di affidare al geom. Francesco BARRICELLA**, iscritto al collegio dei geometri della provincia di Benevento al n. 1426 con studio in San Nicola Manfredi (BN) alla c.da Giardino, l'incarico per la denuncia di variazione catastale dell'Istituto Tecnico Industriale "G. B.

Lucarelli" di Benevento, per un importo complessivo, come sopra determinato, di **€ 6.065,21**, onnicomprensivo di onorario, spese, contributi previdenziali, I.V.A. ed ogni altro onere;

• **di dare atto che:**

1. il professionista incaricato dovrà fornire, su supporto informatico in formato .dwg, le planimetrie aggiornate dell'intero stabile, necessarie per l'aggiornamento dell'anagrafe Regionale edilizia scolastica, tramite il sistema informativo ARES;
 2. al corrispettivo posto a base di gara, stimato dal R.U.P. utilizzando l'orientamento tariffario di cui alla legge 144/1949 e succ. mod., è stato applicato lo sconto del 35% offerto dal suddetto professionista, con esclusione di maggiorazioni a qualsiasi titolo riconosciute;
 3. la spesa di € 6.065,21 è contenuta nell'impegno n. 2892/2017 – Cap. 11987;
- **di stabilire che** il pagamento del servizio verrà effettuato, con successivo provvedimento, ad avvenuto espletamento dell'incarico, previo presentazione di regolare fattura e verifica della regolarità contributiva;
 - **di imputare la spesa di € 6.065,21 al cap. n. 11987 progr. n. 2892/17.**

Il R.U.P.

Geom. Antonio SATERIALE



Il Responsabile del Servizio

Ing. Angelo D'ANGELO



Il Responsabile P.O. delegata

Ing. Michelantonio PANARESE

